
Kõik teed viivad läbi Bolog a maailma
TOOMASTARU

C RLO FELICE CILLARIO on Argen-
tiinas ündinud, Itaalias - täpsemalt Bo-
lognas - õppinud ja Odessas dirigendina
debüteerinud. Praegu Sydney ooperis töö-
tava maestro käe all on esinenud paljud
kuulsused eesotsas Montserrat Caballega.
Bologna, Carlo Felice Cillario kodulinn,

on teatavasti see paik, kus Mozart sai 14-
aastaselt akadeemiku tiitli. Jutt algaski Bo-
lognast.
Carlo Felice Cillario: "Kas te ikka teate

lugu Mozarti akadeemikuks saamise t?"
Tean.
Carlo Felice Cillario: "Ma arvan, et kõike

te ei tea. Räägin selle t Bologna ver iooni.
Mozarti isa Leopold oli väga huvitatud et
poeg aak akadeemikuks. Tol ajaloli Bolog-
na akadeemia president Padre Martini - väga
tähti muusik.
. Antigi Mozartile teema, millele oli tarvis
kirjutada kontrapunkt. Mozart tegi selle kähku
valmis ja andis Padre Martinile, kes aga enne
züriile edasiandmist selle üle vaatas. .
Saksamaal ja Austrias oli tol ajal kontra-

punkt modemsem, vabam kui Itaalias. Ka vo-
kaalmuusika stiiloli enam instrumentaalne.
Padre Martiru teadis, et zürii on akadeemili-
ne."
Ei armastanud moodsat muusikat?
, Jah, Padre Martini komponeeris uue muu-
ika, Mozart kopeeris selle ja nii ta saigi aka-
deemiku tiitli hoopis Padre Martini muusika-
ga. Mozartit huvitas muidugi ennekõike aka-
deemikuk saamine."
On need variandid väga erinevad?
"On. Kui oli mingi Mozarti juubel, ot ustas

madrigali tide koore itada teose, millegaMo-
zart akadeemikuks ai. Akadeemias oli üks

originaal, aga konservatooriumis hoopis tei-
ne."
Kas Bologna on suur linn?
"Mitte eriti, aga sealne kon ervatoorium on
Inud alati ke kne kultuurikants. Vägaoluline
on olnud selle linna muusikalise maitse kujun-
dami el helilooja Giuseppe Martueei, postro-
mantik, suur Wagneri au taja. Ta hakkas pal-
ju Wagneritjuhatamaju t Bolognasm, ja Bo-
lognast sai Wagneri fännide ke kus. Wagner
on Bolognas olnud populaarsem kui Verdi."
Raske uskuda!
"Seda küll. Aga Wagner käi ise Bolognas

oli linna aukodanik. Bologna linnapea saade-
tud aupaberile vastas Wagner nelja-viie lehe- 0

külje pikkuse manuskriptiga, Et ta on väga lii- :§
gutatud ja üllatatud est ta sai Itaalia autasu g.
selle eest, et püüab võidelda itaalia muu ika ff.
mõjude vastu saksa muusikas. ~
Muide, ta oli veendunud, et Beethoveni "Fi- . MAESTRO CILLARIO

delio" oleks palju parem, kui seal ei olek nii Dirigendiõpilinnas 8010gnason Wagner populaarsem kuiVerdi.

ilmseid itaalia mõjusid. Esimeses vaatuses uusi kingi on vaja. Ütlesin, et ju an ooperit. Ja sinna pääses ikka Eesti kaudu. Tartus,
neid tõesti on tunda teise juba mitte. Aga Mind teenendas väike poiss, kellelt küsisin, mis jäi Peterburi teele, on esinenud näiteks
mulle "Pidelio" meeldib. ' 'Ei L·· CI Sebkas ta armastab muusikat Tavastas;" ,ma iszt ja ara umann.
Olete te Wagnerit palju juhatanud? armastan Wagnerit". Kutsusin teda küll "Car- "Oi kui uhke! Robert ja Clara Schumann
"Palju. Kui Austraalia teada saadi, et ma ar- meni" etendusele, aga tajäi endale kindlaks - andsid Itaalias kontserti, ilus kava, Robert

mastan Wagnerit, pakuti mulle tervet "Nibe- ainult Wagner." Sebumannjuhatas oma kahte sümfooniat Aga
lungide sõrmust". Kõigepealt teen küll "Val- Töötate praegu Austraalias, te olnud edu neil polnud. Nad ei saanud oü palju raba,
küüre", siis "Rheini kulda" ja arvan, et kaks Ameerikas ja mujal Paljud i ia muusi- et koju tagasi sõita. Vümasel kontserdil laulis
viimastooperitjätan tegemata. kud töötavad ju väljaspool Itaaliat. rootsi lauljatar Jenny Lind, ja siis oli edu,
"Valküüre" tunnen väga hästi - mu isa oli "Juba ammustest aegadest on nii. Che- Schumannid said koju."

suur Wagneri austaja ja laulis alatasa sealt kat- rubini Lully _ kui nimetada suuri heliloojaid. Viimast lauset ei tohiks küll mingi vihje-
keid, aga itaalia keeles. Ja kui mina nüüd j uha- Eks Wagner selle vastu võitleski. Siis muidu- na võtta. Maestro Cillario töötab Estonia
tan Wagnerit, siis ma mõttes laulan ka itaalia gi lauljad _ tenor Rubini oli om ajal Parii- Teatri lauljate, koori ja orkestriga mitu nä-
keeles kaasa." sis ebajumal, laulis Donizetti ooperis, aga oli dalat. Esimene tulemus on Estonia Kont-
Te olete Bolognas ka ooperitjuhatanud? Donizettist palju kuulsam. Eriti mäletatakse serdisaalis 28. ja 30. oktoobril kõlav Verdi
"Muidugi. Mul tuleb üks tore lugu meelde. tema nn. nuuksurnist." Reekviem, kus solistidena teevad kaasa Ire-

Mul pidi Õhtulolema "Carmeni esietendu Arhi KRubini oli ka Venemaal justkui ime, vene na Milkeviciute, Irina pova, Ivo uusk
Bologna teatris ja ma tahtsin 0 ta uusi kingi. klassikalistes romaanides on temast tihti ja Mati Palm. 12. novembril toob maestro
Läksin poodi, poe omanik kü is minult, et õh- juttu. Estonia Teatris välja Pnccini ooperi "Bo-
tuI pole mingit pidu ega balli: miks teile süs '0 Peterburi oli ka elegantne pealinn." heem",


